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MINIBTRIA E INFR A7

RFPUBLIKAE SHQIPERISE DHE T
KESHILLI I MINISTRAVE Ne__ LIXY
Dﬁé.ml.gf___-ai..-zm
VENDIM
0 0.3.2022
Nr. L , daté 2
PER

MIRATIMIN E RREGULLAVE PER SHPERNDARJEN E KOSTOVE
TE LIDHURA ME KOORDINIMIN E PUNIMEVE CIVILE

Né mbéshtetje té nenit 100 té¢ Kushtetutés dhe té pikés 7, té nenit 15, t&
ligjit \nr.120/2016, “Pér zhvillimin e rrjeteve té komunikimeve elektronike t&
shpej &sisé s& larté dhe sigurimin e sé drejtés sé kalimit”, me propozimin e
ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e rregullave pér shpérndarjen e kostove té lidhura me koordinimin
e punimeve civile, sipas tekstit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohen autoritetet pérgjegjése pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve, sipas
pércaktimeve né nenin 7, t& ligjit nr.120/2016, “Pér zhvillimin e rrjeteve t&
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pmunikimeve elektronike t& shpejtésisé sé& larté dhe sigurimin e s& drejtés

sif kalimit”, pér zbatimin e kétij vendimi.

ly vendim hyn né fuqi pas botimit né& “Fletoren zyrtare”.
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) RREGULLA
PiER SHPERNDARJEN E KOSTOVE TE LIDHURA ME
KOORDINIMIN E PUNIMEVE CIVILE

Neni 1
Objekti

Ky dokument ka si objekt pércaktimin e rregullave pér shpérndarjen € kostove
t& lidhlira me koordinimin e punimeve civile.

Neni 2
Qéllimi

Qellirhi i kétyre rregullave Eshté lehtésimi i kostove pér ndértimin e rrjeteve t&
shpejtésisé s& larté t& komunikimeve elektronike p€rmes koordinimit t&€ punéve
civile

Neni 3
Parime té koordinimit t& punimeve civile

1. Kpordinimi i punimeve civile né ndértimin e rrjeteve t€ shpejtésisé s larté €
kdmunikimeve eclektronike bazohet nd parimet e  (ransparences,
prpporcionalitetit dhe orientimit n€ kosto.

2. Kbordinimi i punimeve civile pér ndértimin e rrjeteve t& shpejtésise s¢ lart¢
tdl komunikimeve elektronike bshet mbi bazén ¢ kérkesés s& palés s€
iqteresuar dhe pranochet né rastet € parashikuara né ligj.

Neni 4
Pérkufizime

Termpat ¢ pérdorur n& kété dokument kan& t& njéjtin kuptim me pérkufizimet ¢
dhérfa né ligjin nr.120/2016, “Pér zhvillimin e mrjeteve t& komunikimeve
elekironike t& shpejtésisé sé lart€ dhe sigurimin e s€ drejtés s¢ kalimit”.

Neni 3
Shpérndarja e kostove té lidhura me koordinimin e punimeve civile

1. Ni& rastin ¢ pjesémarrjes s¢ mé shumé se njé operatori rrjeti né punimet civile
&r ndértimin e rrjetiveve t& komunikimeve elekironike té shpejtésisé s€
rrté, kostot pér punimet civile ndahen né ményré pérpjeswiimore midis

o a1

jesémarrésve.







2. N& {rastin kur punimet civile pér ndértimin e rrjetit t& komunikimeve
elektronike t& shpejtésisé s¢ larté kané filluar nga njé operator i rrjetit té
infrstrukturave, me paraqgitien ¢ kérkesés dhe pranimin € saj sipas
pargshikimeve né ligj pér koordinimin ¢ punimeve civile, t& gjitha
kosfot/shpenzimet respektive pér kryerjen e punimeve civile pér shtrimin e
rrjefit/eve respektive ndahen midis operator€ve pjesémarrés sipas formulés:

K; = Kpsto Totale*Pi/n

«K” gshté kostoja g& do t& paguajé secili operator.

Kostoj!a Totale =k, +kz + ..+ K
Me “k” jané shénuar elementet e kostove t& punimeve civile (gérmim dheu,
zhvendlosje t& dbeut, kthim né gjendjen e méparshme, kosto pér elementet €

mirémbajtjes/puseta etj).

Me “f” &shté shépuar numri total i operatoréve pjesémarrés né koordinimin €
punimeve civile.

P, — Pésha specifike pér secilin pjesémarrés

3.Pesha specifike pércaktohet mbi bazén e pérgindjes né volum t& punimeve t&
secilif sipas natyrés, lojit dhe sasisé s& elementeve qé& kérkon ndértimi dhe
mirémbajtja e rrjetit pérkatés té infrastrukturés.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

NE rhst t& mosmarréveshjeve pér koordininimin e punimeve civile, pala e
intergsuar i drejtohet autoritetit pérgjegjés per zgjidhjen e mosmarréveshjeve
sipasjpércaktimeve né nenin 7, t& ligjit nr.120/2016, “pgr zhvillimin e rrjeteve t€
komunikimeve elektronike t& shpejtésisé sé larté dhe sigurimin e s& drejtés s¢
kalingit”.







NRIPROT. 1542/1

DATE 3 2. 3. 2022

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJ_;sE )
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI







